

Polarlys Invest ApS

Kirkepladsen 10, 4220 Korsør

CVR-nr. 30 56 04 26

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2017.

Peder Gunnensen Harboe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Polarlys Invest ApS Kirkepladsen 10 4220 Korsør
	CVR-nr.: 30 56 04 26
	Stiftet: 19. december 2007
	Hjemsted: Slagelse
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Bestyrelse	Kirsten Francke Harboe Peder Gunnensen Harboe
Direktion	Agnete Francke Harboe, direktør
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i værdipapirer samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -103.610 kr. mod -474.343 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.192.054 kr. mod 1.594.245 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-103.610	-474.343
Andre finansielle indtægter	7.278.859	5.986.870
Nedskrivning af finansielle aktiver	-261.828	149.369
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.209.850</u>	<u>-3.357.300</u>
Resultat før skat	3.703.571	2.304.596
1 Skat af årets resultat	<u>-511.517</u>	<u>-710.351</u>
Årets resultat	<u>3.192.054</u>	<u>1.594.245</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
Overføres til overført resultat	<u>3.140.354</u>	<u>1.543.645</u>
Disponeret i alt	<u>3.192.054</u>	<u>1.594.245</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Andre værdipapirer og kapitalandele	989.139	728.715
Andre tilgodehavender	<u>6.569.158</u>	<u>5.519.179</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>7.558.297</u>	<u>6.247.894</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.558.297</u>	<u>6.247.894</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	<u>72.437</u>	<u>25.670</u>
Tilgodehavender i alt	<u>72.437</u>	<u>25.670</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>43.649.746</u>	<u>41.215.517</u>
Værdipapirer i alt	<u>43.649.746</u>	<u>41.215.517</u>
Likvide beholdninger	<u>281.917</u>	<u>3.458.588</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.004.100</u>	<u>44.699.775</u>
Aktiver i alt	<u>51.562.397</u>	<u>50.947.669</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
3	Overført resultat	35.827.694	32.687.340
4	Foreslået udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	Egenkapital i alt	<u>36.879.394</u>	<u>33.737.940</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	187.837	434.472
	Anden gæld	14.495.166	16.775.257
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.683.003</u>	<u>17.209.729</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>14.683.003</u>	<u>17.209.729</u>
	Passiver i alt	<u>51.562.397</u>	<u>50.947.669</u>

5 Eventualposter

Noter

	2016	2015
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	510.862	709.371
Regulering af tidligere års skat	0	-222
Andre skatter	655	1.202
	511.517	710.351
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000
Anpartskapitalen består af 1.000 anparter a 1.000 kr. og multipla heraf.		
3. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	32.687.340	31.143.695
Årets overførte overskud eller underskud	3.140.354	1.543.645
	35.827.694	32.687.340
4. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	50.600	49.900
Udloddet udbytte	-50.600	-49.900
Udbytte for regnskabsåret	51.700	50.600
	51.700	50.600

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har en samlet resthæftelse på 6.950.346 vedrørende investeringer i Merchant Equity Infrastructure I K/S, Merchant Equity Infrastructure II A/S, Merchant Equity Large Cap Europe IV ApS, Merchant Equity Large Cap Europe V ApS, Merchant Equity Large Cap VI A/S samt Harboe & Marker P/S.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bank har stillet betalingsgaranti vedr. investeringen ME Infrastructure II A/S på 483.230 kr. indtil 1. december 2021.

Selskabets bank har ligeledes øvrige garantier på kr. 487.500.